
Pechar s.r.o. člen kanadské asociace Western Red Cedar Lumber Association  Oficiální 

importér a distributor západního červeného cedru v České republice. Fotografie uvedené 

v katalogu jsou pouze informativní a mohou se lišit od reálné barvy, struktury a třídění 

produktů. Změna uvedených informací vyhrazena. Copyright 2025 Pechar s.r.o.

 

PECHAR s.r.o.

Dřevoimport a velkoobchod

Náchodská 23, Praha 9, 19300

Tel: 220 879 443 Fax: 220 879 588

www.pechar.cz www.pechar.cz

Dřevěné fasádní obklady

rozměr:594 x 210 
ořez: 620x240

WRCLA

W E S T E R N R E D C E D A R L U M B E R A S S O C I A T I O N

Zobrazit objekty na pozadí:
okno/ukotvitelné panely/správce objektů ( oko pracovní plochy to zapíná a vypíná )

a
k
tu

a
li
zo

vá
n
o



Obsah katalogu

O nás ................................................................... 3  

Západní červený cedr ...............................................  7

Kanadská douglaska  ............................................... 17

Thermowood ......................................................... 21

Kanadský modřín ..................................................... 27

Saicos nátěry na dřevo ............................................ 33

Doplňky pro montáž .................................................  35

Jak natírat a ošetřovat dřevěné fasády .......................... 37

Návod na instalaci dřevěných fasád ................................ 42

Legální původ dřeva ................................................. 46

2

Dovážíme pro vás dřevo z celého světa

Naše společnost působí na českém trhu od roku 1992 a řadí se mezi přední dovozce a velkoobchodní prodejce dřevěných  teras, podlah, fasádních obkladů a nátěrů na dřevo. 

Specializujeme se na přímý import výrobků zejména z exotického dřeva z Jižní Ameriky, Indonésie, Kanady, USA, Finska a dalších zemí. Jsme členem kanadské asociace 

Western Red Cedar Lumber Association a oficiální importér červeného západního cedru do ČR. V sortimentu naleznete kromě nabídky tropických dřevin také produkty z tepelně 
®modifikovaného dřeva Thermowoodu a celé řady tradičních dřevin. V segmentu dřevoplastových teras  zastupujeme v ČR amerického výrobce Fiberon , jehož produkty patří 

celosvětově mezi to nejlepší na trhu. V nabídce dále naleznete celou řadu příslušenství, přírodních nátěrů na dřevo od německého výrobce Saicos. Další náš sortiment 

interiérových masivních podlah, teras, nátěrů na dřevo, naleznete v samostatném katalogu a na stránkách www.pechar.cz



43

Zajišťujeme průmyslovou výrobu

Kromě dovozu hotových hoblovaných profilů od zahraničních výrobců 

zajišťujeme v ČR rovněž výrobu hoblovaných výrobků ze západního červeného 

cedru a ThermoWoodu. Jsme tak schopni pružně reagovat na požadavky klientů. 

Průmyslová výroba je prováděna na nejmodernějších průmyslových hoblovacích 

strojích Weinig, splňující nejvyšší kritéria na kvalitu a výrobky využíváme jak pro 

náš standardní skladový sortiment, tak pro zakázkovou výrobu. Specializujeme 

se na tepelně modifikované dřevo ThermoWood a západní červený cedr. Obě tyto 

dřeviny patří k nejlepším měkkým dřevinám komerčně využívaných v největší 

míře pro exteriérové použití. Pro výrobu dovážíme certifikované cedrové řezivo 

z Kanady, oblasti Britské Kolumbie a originální tepelně modifikované řezivo 

ThermoWood od finských zpracovatelů, u kterých je prováděna originální tepelná 

modifikace dřeva .

Tradice rodinné firmy

Milujeme dřevo a práce s tímto jedinečným materiálem nás provází již po 4 

generace. Naše současné zkušenosti vychází z tradičních hodnot parketářského 

řemesla a mistrovské zručnosti. Práci se dřevem, dřevěnými podlahami, jejich 

renovací, restaurování jak masivních podlah, parket, tak zámeckých i hradních 

intarzií zahájil pan Jiří Pechar krátce po roce 1945. Od té doby byly tradice a 

zkušenosti parketářského řemesla v rodině předávány z generace na generaci 

i během minulého režimu. V roce 1990 navázal na rodinnou tradici pan Jiří Pechar 

založením soukromé rodinné firmy, která se postupem doby dále rozvíjela až do 

současné podoby. V současnosti se společnost Pechar s.r.o. v České republice 

řadí mezi přední dovozce a distributory dřevařských výrobků s dlouhodobě 

budovaným renomé spolehlivého velkoobchodního dodavatele kvalitních 

dřevařských produktů a rovněž v České republice zastupujeme několik 

zahraničních výrobců.

Dovážíme dřevo z celého světa

Naše společnost se již více než 25 let specializuje na přímý dovoz dřevařských 

výrobků ze všech koutů světa a jeho následnou velkoobchodní distribuci. Patříme 

k nejvýznamnějším importérům a velkoobchodním prodejcům tropického dřeva 

v České republice. Jsme pravidelným dodavatelem pro stovky velkoobchodních 

odběratelů z oblasti stavebnictví i dřevařského sektoru jak v tuzemsku, tak 

v zahraničí. Klademe důraz na vysokou kvalitu našich produktů a do naší práce  

vkládáme nejen svou radost, ale i jméno. Naší snahou je nákup dřeva od přímých 

zpracovatelů a těžařských společností, bez dalších mezičlánků, které by 

navyšovaly cenu nákladů a suroviny. Naše produkty proto nakupujeme již řadu let 

od prověřených produkcí v Jižní Americe, Indonésii, Kanadě, USA a celé řady 

Evropských výrobců. Logistiku a přepravu si zajišťujeme prostřednictvím 

předních rejdařů a zboží je dováženo námořní cestou a následně po železnici do 

našich skladů v Praze, odkud je prováděna distribuce k našim zákazníkům. 

Široký skladový sortiment

V našich velkoobchodních skladech v Praze držíme široký skladový sortiment pro 

možnost rychlé expedice. Díky přímé a dlouhodobé spolupráci s vybranými 

výrobními závody v Kanadě, USA, Jižní Americe, Indonésii, Finsku a celé řadě 

dalších zemí jsme schopni nabídnout jedny z nejlepších cen na trhu a zároveň 

dohlížet na dodržování vysokých standardů kvality. Náš skladový program 
2v průměru činní kolem 50.000 m  a je týdně pravidelně doplňován. Skladový 

sortiment zahrnuje nabídku dřevěných teras v mnoha druzích jak tropických tak 

tradičních dřevin, kompozitních dřevoplastových teras od amerického výrobce 

Fiberon, fasádní dřevěné obklady z cedru, ThermoWoodu a sibiřského modřínu, 

řezivo jak pro prodej tak zakázkovou výrobu, dřevěné podlahy v masivních a 

vrstvených variantách, interiérových designových obkladů, nátěrů na dřevo a celé 

řady příslušenství a doplňků pro montáž a renovaci dřeva.  



Dřevěné fasádní obložení

65

Naše společnost jako evropský dovozce dřevařských produktů dbá na legální původ dřeva 

u všech svých dovážených výrobků. Dřevěné terasy Masterdeck a další dřevařské produkty 

dovážíme z certifikátem původu. Hospodářské subjekty, které poprvé uvádějí dřevo nebo 

dřevařské výrobky na trh EU, mají povinnost zavést systém řízení rizika, takzvaný systém 

„náležité péče“. V souladu s evropským nařízením EU č.995/2010 zaměřeného proti riziku 

dovozu dřeva z nelegální těžby, je zaveden v naší společnosti systém „náležité péče” dle 

požadavku EUTR a zároveň jsme zapojeni do systému licencování Forest Law 

Enforcement, Governance and Trade pod zkratkou FLEGT. Systém EUTR zahrnuje 

kontrolu a vedení evidence prokazující legální původ u všech dovážených dřevařských 

produktů na trh EU, jako jsou certifikáty původu, evidenci dodavatelského řetězce, dodací 

přepravní a námořní listy, povolení k těžbě a další dokumentaci. V rámci dovozu pravidelně 

spolupracujeme s kontrolními orgány. Námi dovážené dřevařské produkty jsou v souladu s 

uvedenými nařízeními pro dřevařské výrobky uváděné na trh EU, prokazující legální původ 

těžby dřeva. 

Legální původ

Naše společnost se již více než 25 let specializuje na přímý dovoz dřevařských výrobků 

ze všech koutů světa a následnou velkoobchodní distribuci. Patříme k nejvýznamnějším 

importérům tropického dřeva v České republice a jsme pravidelným dodavatelem pro 

stovky velkoobchodních odběratelů z oblasti stavebnictví i dřevařského sektoru jak v 

tuzemsku, tak zahraničí. 

V segmentu dřevěných fasád se specializujeme na tři nejtrvanlivější měkké dřeviny 

světa, západní červený cedr, tepelně modifikované dřevo ThermoWood a sibiřský 

modřín. Tyto dřeviny dovážíme přímo z výrobních závodů v Kanadě, Finsku a Německu. 

Kromě obchodní činnosti také zajišťujeme v ČR zakázkovou výrobu profilů z červeného 

cedru a ThermoWoodu. Jsme tak schopni pružně reagovat na požadavky klientů. 

Průmyslová výroba je prováděna na nejmodernějších vysokokapacitních hoblovacích 

strojích Weinig, V naší nabídce také nabízíme kompletní sortiment profesionálních 

nátěrů na dřevo a v ČR jsme výhradní distributor Něměcké značky Saicos. Rádi vám 

pomůžeme s výběrem vhodné dřeviny a nejvhodnějšího řešení projektu.

Krása přírodního materiálu

Dřevo je již po celá tisíciletí využíváno ve stavebnictví mimo jiné pro svou pevnost, 

trvanlivost, nadčasovou krásu, izolační vlastnosti. Jiné stavební materiály se tomuto 

přírodnímu materiálu nemohou vyrovnat. Pocit, který vnímáme ze dřeva a jeho energie, je 

zcela nenahraditelný a v současných trendech moderní architektury si dřevo drží své 

nezastupitelné místo. Dřevo samo o sobě nebo i v kombinaci s dalšími stavebními 

materiály pomáhá vytvořit zcela jedinečný a nádherný designový a funkční prvek vašeho 

projektu. V naší nabídce fasádních obložení naleznete jedny z celosvětově vysoce 

ceněných a nejtrvanlivějších měkkých dřevin světa. Tyto dřeviny poskytují nízkou 

hmotnost, aby minimálně zatěžovaly hmotnost fasády a přitom poskytovaly nejvyšší 

možnou životnost. V naší nabídce tak naleznete jednu z nejtrvanlivějších dřevin světa 

kanadský západní červený cedr, dále dřevo ošetřené pomocí originální finské technologie 

tepelné modifikace ThermoWood a pomalu rostoucí odolnou dřevinu sibiřský modřín. 

Každý z těchto materiálů nabízí své jedinečné vlastnosti a vzhled.

Saicos profesionální nátěry na 

dřevo na bázi přírodních olejů

Naše společnost působí na českém trhu jako výhradní dovozce a distributor nátěrů na 

dřevo od německého výrobce Saicos. Nátěry představují nejvyšší kvalitu, snadno se 

nanáší, jsou úsporné, dobré pro dřevo a šetrné k životnímu prostředí.

Jasně strukturovaný program produktů Saicos zahrnuje široké spektrum nátěrů pro vnitřní i 

vnější použití. Vnitřní nátěry jsou určeny pro podlahy, nábytek, pracovní desky, obklady 

stěn a stropů. Venkovní program zahrnuje nátěry na terasy, zahradní nábytek, fasády, 

balkony, okna, dveře a veškeré dřevěné prvky v zahradě. Nátěrový systém zahrnuje i 

údržbové a čisticí prostředky. Jako specialista na povrchové úpravy na bázi olejů a vosků 

se staví společnost Saicos na přední místo na německém trhu. V sortimentu nátěrů pro 

terasy naleznete řadu speciálních olejů z přírodních rostlinných olejů. Jsou prodyšné, 

regulují vlhkost, díky nasáknutí olejů hluboko pod povrch dřeva je zaručena extrémní 

odolnost proti povětrnosti a dlouhá životnost.



Západní červený cedr

Červený cedr - sukatý

Cedr - klenot z Britské Kolumbie

Důvodem, proč je západní červený cedr tím nejlepším řešením obložení fasády vašeho 

domu, je mnoho. Cedr, tato kanadská dřevina těžená v oblasti Britské Kolumbie, patří mezi 

nejtrvanlivější dřeviny světa a vzhledem ke své nízké hmotnosti jen minimálně zatěžuje 

konstrukci domu. Hlavními znaky této jedinečné dřeviny jsou dlouhá životnost, přirozená 

odolnost, nízké nároky na údržbu. Cedr nabízí krásný, hřejivý a zcela nenapodobitelný 

vzhled s mnoha barevnými odstíny, kterému se jiné dřeviny či materiály nemohou 

vyrovnat.

Západní červený cedr, botanický název Thuja Plicata, je jedno z nejkvalitnějších dřev na 

světě, které je uznávané pro svůj vzhled, houževnatost, nízkou hmotnost, izolační 

schopnosti a rozměrovou stabilitu. Vašemu domovu poskytne charakter a úroveň, kterému 

se jiné obložení nemůže vyrovnat. Je-li správně namontováno a upraveno, bude vám při 

minimální údržbě sloužit po mnoho let. 

Tak jak je to tedy se západním červeným cedrem? Je to zkrátka úžasná dřevina a její krása 

přichází v mnoha barevných odstínech.  Červený západní cedr, jedna z nejodolnějších 

severoamerických dřevin, je schopna přetrvat po celá desetiletí dokonce po staletí. 

Červený cedr je opravdu nádherný a to jak vzhledem, tak vůní. Žádný jiný materiál se 

nemůže vyrovnat jeho nádherné přírodní jemné vůni a to je další jedinečný znak této 

dřeviny.

Jak bylo již zmíněno, je to jedna z nejodolnějších severoamerických dřevin. Přírodní 

odolnost je již po mnoho generací využívána pro interiérové a zejména pak pro venkovní 

použití. Cedrová vlákna obsahují přírodní látky, které se nazývají Thujapliciny, které slouží 

jako přírodní ochranné a konzervační látky a činí tak červený západní cedr extrémně 

trvanlivou dřevinou. Právě také tyto látky vytváří velmi příjemnou cedrovou vůni. Správně 

upravený cedr tak vydrží po desetiletí i v krutých povětrnostních podmínkách. I když je 

cedrové jádro relativně husté, vykazuje červený západní cedr o mnoho menší rozpínavost, 

kroutivost, korýtkování, točitost, než jakákoliv jiná měkká dřevina. To ve výsledku zajistí 

vynikající vzhled, který vnese značku kvality a jedinečnosti pro každý dům.

1616 87

Červený cedr je opravdu nádherný a to jak vzhledem, tak vůní. Žádný jiný materiál se 

nemůže vyrovnat jeho nádherné přírodní jemné vůni a to je další jedinečný znak této 

dřeviny. Vonné látky obsažené v cedru se používají například pro výrobu luxusních 

parfémů. Za cedrovou vůni je zodpovědná přírodní vodou rozpustná látka zvaná 

Thujaplicin, kterou si tato dřevina vytváří a uchovává ve své struktuře vláken. Tato vonná 

látka je silně odpudivá pro škůdce a dřevokazný hmyz a rovněž slouží jako přírodní 

konzervační látky, které činní západní červený cedr tak odolnou a trvanlivou dřevinou. 

Pokud malé kousky západního červeného cedru umístíte do šatních skříní, vyženete 

spolehlivě nezvané hosty - moly. Vonné látky obsažené v cedru jsou rovněž ceněny i v 

gastronomii. Grilovací prkýnka ze západního červeného cedru se používají při úpravě ryb a 

jiných potravin, kdy vonné esence vytváří jedinečnou chuť a vůni. Západní červený cedr se 

používá také pro výrobu saun. Sauny vyrobené z cedrového dřeva jsou považovány za 

nejkvalitnější a to nejen díky vysoké stabilitě dřeva, ale i právě díky jedinečné vůni. 

Západní červený cedr neboli Western Red Cedar je jednou z nejkvalitnějších dřevin světa. 

Jeho domovem je severozápadní pobřeží Pacifiku a roste od nížin až po nadmořské výšky 

do 2 300 m. Rozsáhlé oblasti kanadského poloostrova Vancouver v Britské Kolumbii jsou 

domovem toho nejkvalitnějšího cedrového dřeva. Odtud také pochází jeho jiný obchodní 

název kanadský cedr. Botanický název západního červeného cedru je Thuja Plicata a jedná 

se o jehličnatou dřevinu s jedinečnými vlastnosti. Stromy dorůstají výšky 65-70 m s 

průměrem kmene 3-7 m. Jedná se o dlouhověkou dřevinu se stářím i více než 1000 let. 

Nejdéle zaznamenaný věk červeného cedru byl 1460 let. 

Co činní z cedrového dřeva tak jedinečnou dřevinu, je jeho vysoká rozměrová stabilita, 

trvanlivost, nádherný vzhled, houževnatost, nízká hmotnost, izolační schopnosti a krásná 

vůně. Západní červený cedr je celosvětově velmi ceněnou a vyhledávanou dřevinou, 

používá se jak v interiérovém tak zejména v exteriérovém stavebnictví. Správně upravený 

cedr tak vydrží po desetiletí i v krutých povětrnostních podmínkách.  

Nádherná cedrová vůně



Vysoká rozměrová stabilita, 

vynikající zvukově izolační

vlastnosti  

Důležitou vlastností dřeva, pokud jde o zvukovou izolaci, je schopnost pohlcovat vibrace. 

Dřevo má buněčnou strukturu tvořenou droboučkými navzájem provázanými póry, které 

prostřednictvím tření a vysko-elastického odporu převádějí hluk na tepelnou energii. V 

důsledku velkého vnitřního tření vznikajícího v buněčné pórovité struktuře má dřevo 

mnohem větší schopnost tlumit zvuk než většina stavebních materiálů. Podlahové, stropní 

a stěnové konstrukce mohou při správném využití poskytnout ekonomicky efektivní 

zvukové izolace. Červený západní cedr je z tohoto hlediska zvláště vhodný a je možné jej 

využít pro snižování hluku nebo pro odhlučnění určitých prostor.

Cedr pro venkovní i vnitřní použití

Existuje jen málo všestrannějších stavebních materiálů než červený západní cedr, který 

je ideální jak pro použití v interiérech, tak pro vnější stavební konstrukce. Dodává se ve 

variantách povrchů v provední Clear s velmi malým počtem suků a provedení s 

neomezeným počtem suků. Červený západní cedr se používá pro výrobu celé škály 

speciálních výrobků, jako jsou fasádní obklady, vnitřní obklady, konstrukce podlah a 

podlahy na vnějších konstrukcích, vystavených působení povětrnosti. Díky své vysoké 

rozměrové stabilitě a krásnému vzhledu nalezne uplatnění jako obložení stěn v 

interiéru, kdy oceníte i jeho nádhernou jemnou vůni. Západní červený cedr  rovněž patří 

k vyhledávaným dřevinám pro sauny. Cedrové sauny patří mezi nejkvalitnější na světě.

WRCLA

W E S T E R N R E D C E D A R L U M B E R A S S O C I A T I O N

Červený cedr, palubka profil Klasik 17x136 mm, sukaté třídění

Červený cedr, Rhombus profil 17x140 mm, sukaté tříděníČervený cedr, palubka profil Klasik 17x136 mm, sukaté třídění

Červený cedr, prkna v kombinaci formátů 17x50/90/140 mm, sukaté třídění

109



Dlouhá životnost 

V minulosti si domorodci na pacifickém pobřeží cenili červený západní cedr pro jeho 

trvanlivost a stabilní kvalitu a používali dřevo i kůru pro většinu stavebních konstrukcí. 

Dokladem o trvanlivosti a tedy dlouhé životnosti je řada výrobků z červeného západního 

cedru, které jsou stále ve velmi dobrém stavu. Pokud je červený západní cedr dobře 

povrchově ošetřen a udržován, je jeho životnost v řádech desetiletí. Pokud má být vystaven 

podmínkám, které mohou být příčinou jeho zahnívání, jako je tomu v případech, kdy je 

dřevo v kontaktu se zeminou, musí být červený západní cedr ošetřen vhodným nátěrem na 

dřevo. Přestože červený západní cedr patří ke dřevinám, které jsou ze své podstaty velmi 

trvanlivé, doporučuje se ošetření a aplikace ochranného nátěru, který podstatně zvýší jeho 

životnost. Vzhledem k tomu, že červený západní cedr neobsahuje pryskyřici a vzhledem k 

tomu, že je vysoce rozměrově stálý, je ve srovnání s jinými měkkými dřevinami zvláště 

vhodný pro aplikaci nátěrů, barev, olejů a jiných povrchových úprav. 

Nízká hmotnost jen minimálně 

zatěžující  konstrukci domu

Západní červený cedr je jedeno z nejlehčích komerčně využívaných typů měkkého dřeva. 
3Pokud je vysušený v sušicí peci, má měrnou hmotnost přibližně 400 kg/m . Nízká měrná 

hmotnost červeného  západního cedru zvyšuje jeho tepelně izolační vlastnosti a je 

důvodem, proč se toto dřevo jen minimálně zatěžuje konstrukci domu, snadno se 

dopravuje a proč se s ním snadno manipuluje. Tepelná vodivost dřeva je přímo závislá na 

jeho hustotě - měrné hmotnosti. Dřevo s nízkou měrnou hmotností má nejlepší tepelně 

izolační vlastnosti, protože takové dřevo obsahuje velké množství dutinek. Pokud je dřevo 

suché, jsou tyto dutinky vyplněny vzduchem, který je jedním z nejlepších známých 

tepelných izolantů.  Červený západní cedr je díky své nízké měrné hmotnosti a velkému 

podílu vzduchových dutinek jedním z nejlepších tepelných izolantů ve srovnání s jinými 

běžně dostupnými typy měkkého dřeva a nesrovnatelně lepší než cihly, beton a ocel.

Široká paleta barev a odstínů

Západní červený cedr je jedinečná dřevina s unikátními vlastnostmi i vzhledem. 

Rozděluje se na třídění s malým počtem suků Clear a na sukaté třídění s výskytem 

neomezeného počtu suků. Pro obě uvedené kategorie třídění je charakteristické výrazné 

barevné spektrum barevných odstínů a tónů, od světe žlutavé, po tmavě hnědou. Výrazné 

barevné spektrum, mnohdy s pruhováním činní ze západního cedru tak unikátní a snadno 

rozpoznatelnou dřevinu. Každý kus dřeva je jedinečný originál pocházející z rostlých 

kmenů a není nikdy možné dosáhnout jednotnosti v barvě dřeva nebo v struktuře. 

Červený západní cedr se vyskytuje v mnoha barevných odstínech, výrazné barevné 

odlišnosti jsou pro tuto dřevinu charakteristické a barevné rozdílnosti jsou povoleny bez 

omezení i u nejlepšího vytřídění Clear. Je-li Západní Červený Cedr vystaven vlivům UV 

záření, dochází po čase k zešednutí, zvětrávání jeho povrchu, které se dále mění v 

závislosti na způsobu ošetřování, lokalitě, podnebí, projektu domu, míře vystavení cedru 

působení vnějších vlivů a dalším aspektům, stejně jak je tomu u dalších dřevin.

11

Důvodem, proč je západní červený cedr tím nejlepším řešením obložení fasády vašeho 

domu, je mnoho. Cedr, tato kanadská dřevina těžená v oblasti Britské Kolumbie, patří mezi 

nejtrvanlivější dřeviny světa a pro svojí nízkou hmotnost jen minimálně zatěžuje konstrukci 

domu. Hlavními znaky této jedinečné dřeviny jsou dlouhá životnost, přirozená odolnost, 

nízké nároky na údržbu. Cedr nabízí krásný, hřejivý a zcela nenapodobitelný vzhled s 

mnoha barevnými odstíny palubek, kterému se  jiné dřeviny či materiály nemohou 

vyrovnat.

Západní červený cedr, botanický název Thuja Plicata, je jedno z nejkvalitnějších dřev na 

světě, které je uznávané pro svůj vzhled, houževnatost, nízkou hmotnost, izolační 

schopnosti a rozměrovou stabilitu. Vašemu domovu poskytne charakter a úroveň, kterému 

se jiné obložení nemůže vyrovnat. Je-li správně namontováno a upraveno, bude vám při 

minimální údržbě sloužit po mnoho let. 

Tak jak je to tedy se západním červeným cedrem? Je to zkrátka úžasná dřevina a její krása 

přichází v mnoha barevných odstínech.  Červený západní cedr, jedna z nejodolnějších 

severoamerických dřevin, je schopna přetrvat po celá desetiletí dokonce po staletí. 

Červený cedr je opravdu nádherný a to jak vzhledem, tak vůní. Žádný jiný materiál se 

nemůže vyrovnat jeho nádherné přírodní jemné vůni a to je další jedinečný znak této 

dřeviny.

Jak bylo již zmíněno, je to jedna z nejodolnějších severoamerických dřevin. Přírodní 

odolnost je již po mnoho generací využívána pro interiérové a zejména pak pro venkovní 

použití. 

Cedrová vlákna obsahují přírodní látky, které se nazývají Thujapliciny, které slouží jako 

přírodní ochranné a konzervační látky a činí tak červený západní cedr extrémně trvanlivou 

dřevinou. Právě také tyto látky vytváří velmi příjemnou cedrovou vůni. Správně upravený 

cedr tak vydrží po desetiletí i v krutých povětrnostních podmínkách. I když je cedrové jádro 

relativně husté, vykazuje červený západní cedr o mnoho menší rozpínavost, 

Jak bylo již zmíněno, je to jedna z nejodolnějších severoamerických dřevin. Přírodní 

odolnost je již po mnoho generací využívána pro interiérové a zejména pak pro venkovní 

použití. Cedrová vlákna obsahují přírodní látky, které se nazývají Thujapliciny, které slouží 

jako přírodní ochranné a konzervační látky a činí tak červený západní cedr extrémně 

trvanlivou dřevinou. Právě také tyto látky vytváří velmi příjemnou cedrovou vůni. Správně 

upravený cedr tak vydrží po desetiletí i v krutých povětrnostních podmínkách. I když je 

cedrové jádro relativně husté, vykazuje červený západní cedr o mnoho menší rozpínavost, 

kroutivost, korýtkování, točitost, než jakákoliv jiná měkká dřevina. To ve výsledku zajistí 

vynikající vzhled, který vnese značku kvality a jedinečnosti pro každý dům.

BOTANICKÝ NÁZEV

Thuja Plicata - Západní červený cedr,  Western Red Cedar 

SPECIFICKÁ HMOTNOST

Jeden z nejlehčích komerčně využívaných typů měkkého dřeva červený západní cedr 
3(Western Red Cedar), vysušený v sušicí peci, má měrnou hmotnost přibližně (400 kg/m ). 

Nízká měrná hmotnost červeného  západního cedru zvyšuje jeho tepelně izolační 

vlastnosti a je důvodem, proč se toto dřevo snadno dopravuje a proč se s ním snadno 

manipuluje. 

ROZMĚROVÁ STÁLOST

Stejně jako každé jiné dřevo, červený západní cedr je hygroskopický a pohlcuje nebo 

uvolňuje vlhkost, aby zůstal v rovnováze s okolním prostředím. Přesto má velmi nízký 

součinitel smršťování a ve srovnání s ostatním řezivem z jehličnatých stromů, je velmi 

odolný proti borcení, kroucení a praskání.

TEPELNÁ VODIVOST

Dřevo je výborný tepelný izolant. To je velmi důležitá vlastnost, protože dobře tepelně 

izolující materiály pomáhají v létě udržet chladno v interiéru budovy a v zimě snižovat 

náklady na vytápění. 

Tepelná vodivost dřeva je přímo závislá na jeho hustotě (měrné hmotnosti). Dřevo s 

nízkou měrnou hmotností má nejlepší tepelně izolační vlastnosti, protože takové dřevo 

obsahuje velké množství dutinek. Pokud je dřevo suché, jsou tyto dutinky vyplněny 

vzduchem, který je jedním z nejlepších známých tepelných izolantů. 

Červený západní cedr je díky své nízké měrné hmotnosti a velkému podílu vzduchových 

dutinek jedním z nejlepších tepelných izolantů ve srovnání s jinými běžně dostupnými typy 

měkkého dřeva a nesrovnatelně lepší než cihly, beton a ocel. Má součinitel tepelné 
2 -1 -1vodivosti (hodnotu k) při 12% vlhkosti 0,74 BTU inch/ft h stupňů F (0,106 Wm K ). 

Hodnota R (1/k) červeného západního cedru je 1,35" (34 mm) tloušťky. 

ZVUKOVĚ IZOLAČNÍ SCHOPNOSTI

Důležitou vlastností dřeva, pokud jde o zvukovou izolaci, je schopnost pohlcovat vibrace. 

Dřevo má buněčnou strukturu tvořenou droboučkými navzájem provázanými póry, které 

prostřednictvím tření a viskoelastického odporu převádějí hluk na tepelnou energii. V 

důsledku velkého vnitřního tření vznikajícího v buněčné pórovité struktuře má dřevo 

mnohem větší schopnost tlumit zvuk než většina stavebních materiálů. Podlahové, 

stropní a stěnové konstrukce mohou při správném využití poskytnout ekonomicky 

efektivní zvukové izolace. Červený západní cedr je z tohoto hlediska zvláště vhodný a je 

možné jej využít pro snižování hluku nebo pro odhlučnění určitých prostor.

 RYCHLOST ŠÍŘENÍ PLAMENE

Rychlost šíření plamene, popisuje charakteristiky hořlavosti povrchů, vyskytujících se v 

interiérech. Tyto charakteristiky slouží k omezování použití některých materiálů pro 

interiérové povrchy s cílem snížit pravděpodobnost rychlého šíření požáru. Materiály se 

testují v testovací peci, kde se spalují a relativně se tak porovnává hořlavost. Čím menší je 

rychlost šíření plamene, tím větší odpor vůči šíření požáru materiál vykazuje. 

Stavební předpisy platné v Severní Americe obecně definují jako vnitřní povrchy jakékoli 

materiály, které tvoří součást interiéru. To znamená, že sem patří vnitřní stěny a povrchy 

stropů, dále podlahy, okna, dveře a ostatní výrobky ze dřeva. Předpisy ve Spojených 

státech obvykle povolují jako maximální rychlost šíření plamene pro vnitřní zdi a 

povrchové úpravy stropů ve většině budov hodnotu 200. Rychlost šíření plamene pro 

červený západní cedr je 69 (rychlost podle třídy II). 

Klasifikace vyvíjeného kouře je stanovena na základě množství kouře, který vzniká při 

hoření materiálu. Tato klasifikace se používá společně s rychlostí šíření plamene pro 

omezení použití interiérových povrchových materiálů, u kterých je z hlediska požární 

bezpečnosti nejdůležitější možný vznik kouře nebo kontrola uvolňování kouře. Předpisy 

ve Spojených státech stanovují maximální klasifikaci vzniku kouře u vnitřních stěn pro 

většinu budov hodnotou 450. Klasifikace vzniku kouře u červeného západního cedru je 

98. 

Rychlost šíření plamene a klasifikace vzniku kouře u červeného západního cedru vychází 

dobře v porovnání s hodnotami pro řadu dalších vzorků, jak z měkkého, tak z tvrdého 

dřeva. Vzhledem ke svým dobrým vlastnostem se může červený západní cedr využívat 

pro vnitřní povrchové úpravy i v některých stavebních konstrukcích, kde by ostatní druhy 

dřeva nebyly povoleny. 

ŽIVOTNOST

V minulosti si domorodci na pacifickém pobřeží cenili červený západní cedr pro jeho 

trvanlivost a stabilní kvalitu a používali dřevo i kůru pro většinu stavebních konstrukcí. 

Dokladem o trvanlivosti a tedy dlouhé životnosti je řada výrobků z červeného západního 

cedru, které jsou stále ve velmi dobrém stavu. Pokud je červený západní cedr dobře 

povrchově ošetřen a udržován, je jeho životnost v řádech desetiletí. Pokud má být 

vystaven podmínkám, které mohou být příčinou jeho zahnívání, jako je tomu v případech, 

kdy je dřevo v kontaktu se zeminou, musí být červený západní cedr ošetřen vhodným 

nátěrem na dřevo. 

PŘIPEVŇOVÁNÍ - SPOJOVÁNÍ

Červený západní cedr (Western Red Cedar) má dobré vlastnosti, které umožňují jeho 

připevňování/spojování. Některé přírodní látky, které jsou v něm obsaženy a které zajišťují 

jeho přirozenou ochranu, 

mají však korozivní účinky na některé kovy, pokud nejsou opatřeny povrchovou úpravou, a 

pokud se s nimi dostanou do těsného kontaktu. Na dřevě mohou vznikat černé skvrny. 

Proto musejí být spojovací kovové prvky odolné proti korozi, např. hliníkové, mosazné, z 

křemíkového bronzu, pozinkované ponořením nebo nerezové. 

Hřebíky a šrouby používané k připevnění prvků z červeného západního cedru musejí být 

asi o třetinu delší než ty, které by byly použity pro připevnění prvků z tvrdého dřeva. 

Protože dřevo červeného západního cedru neobsahuje pryskyřici, má výborné vlastnosti 

vhodné pro lepení, srovnatelné s vlastnostmi starých sekvojí a amerických ořešáků. Je 

možné ho lepit celou řadou lepidel.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Přestože červený západní cedr patří ke dřevinám, které jsou ze své podstaty velmi 

trvanlivé, nedoporučuje se jeho použití bez ošetření a ochranného nátěru, který podstatně 

zvýší jeho životnost. Vzhledem k tomu, že červený západní cedr neobsahuje pryskyřici a 

vzhledem k tomu, že je vysoce rozměrově stálý, je ve srovnání s jinými měkkými dřevy 

zvláště vhodný pro aplikaci nátěrů, barev, olejů a jiných povrchových úprav.

Pokud vystavíte neošetřený cedr povětrnostním podmínkám a dešti, nebo dalším vlivům, 

sníží se jeho přirozená schopnost přijímat povrchové úpravy. Je-li cedr vystaven těmto 

vlivům déle než 2 týdny, může se jeho povrch stát pro aplikaci povrchové úpravy zcela 

nevhodný a bude vyžadovat vyschnutí a přebroušení povrchu pro nanesení ochranné 

vrstvy povrchové úpravy. 

ZPRACOVATELNOST

Vzhledem k jeho rovnému jádru a stejnoměrné textuře patří červený západní cedr mezi 

nejsnadněji a nejúspěšněji zpracovatelné dřeviny. Při jakémkoli ručním i strojním 

opracování vzniká hladký povrch, je do něj možné zatloukat spojovací prvky bez 

nebezpečí, že dojde k rozštípnutí, dá se snadno řezat a sbíjet. Pro práci s červeným 

západním cedrem doporučujeme ostré nástroje. 

TŘÍDĚNÍ  A STUPNĚ KVALITY

Existuje jen několik všestrannějších stavebních materiálů než červený západní cedr, který 

je ideální jak pro použití v interiérech, tak pro vnější stavební konstrukce. Dodává se ve 

variantách povrchů v provední Clear s velmi malým počtem suků. Provedení palubek v 

třídění Clear povoluje 2 suky na 1 palubce. Další variantou provedení Elite sukaté 

provedení s neomezeným počtem suků. Červený západní cedr se používá pro výrobu 

celé škály speciálních výrobků, jako jsou fasádní obklady, vnitřní obklady, konstrukce 

podlah a podlahy na vnějších konstrukcích, vystavených působení povětrnosti.

variantou provedení Elite sukaté provedení s neomezeným počtem suků. Červený 

západní cedr se používá pro výrobu celé škály speciálních výrobků, jako jsou fasádní 

obklady, vnitřní obklady, konstrukce podlah a podlahy na vnějších konstrukcích, 

vystavených působení povětrnosti.

BAREVNÉ TOLERANCE

Každý kus dřeva je jedinečný originál pocházející z rostlých kmenů a není nikdy možné 

dosáhnout jednotnosti v barvě dřeva nebo v struktuře. Červený západní cedr se vyskytuje 

v mnoha barevných odstínech, výrazné barevné odlišnosti jsou pro tuto dřevinu 

charakteristické a jsou povoleny bez omezení i u nejlepšího vytřídění Clear. Je-li Západní 

Červený Cedr vystaven vlivům UV záření, dochází po čase k zešednutí, stejně jak je tomu 

u všech dřevin. 

PUBLIKACE A NÁVODY 

Připravili jsme pro vás publikaci ohledně instalace fasádních palubek ze  Západního 

Červeného Cedru .  

Před instalací palubek se pozorně seznamte s doporučeními v brožuře, 

získáte tak mnoho užitečných informací ohledně této dřeviny a způsobu její instalace. 

Elektronickou podobu publikace a mnoho dalších informací o dalších našich produktech 

získáte na našich internetových stránkách  www.pechar.cz 

Široký skladový sortiment

V našich velkoobchodních skladech v Praze držíme široký skladový sortiment 

pro možnost rychlé expedice. Díky přímé a dlouhodobé spolupráci s vybranými 

výrobními závody v Kanadě, USA, Jižní Americe, Indonésii, Finsku a celé řadě 

dalších zemí jsme schopni nabídnout jedny z nejlepších cen na trhu a zároveň 

dohlížet na dodržování vysokých standardů kvality. Náš skladový program v 
2průměru činní kolem 50.000 m  je týdně pravidelně doplňován. Skladový 

sortiment zahrnuje nabídku dřevěných teras v mnoha druzích jak tropických tak 

tradičních dřevin, kompozitních dřevoplastových teras od amerického výrobce 

Fiberon, fasádní dřevěné obklady z cedru, Thermowoodu a sibiřského 

modřínu, řezivo jak pro prodej tak zakázkovou výrobu, dřevěné podlahy v 

masivních a vrstvených variantách, interiérových designových obkladů, nátěrů 

na dřevo a celé řady příslušenství a doplňků pro montáž a renovaci dřeva.  

WRCLA

W E S T E R N R E D C E D A R L U M B E R A S S O C I A T I O N

WRCLA

W E S T E R N R E D C E D A R L U M B E R A S S O C I A T I O N

12



Nízká hmotnost cedru jen minimálně 

zatěžuje konstrukci domu

Západní červený cedr je jedeno z nejlehčích komerčně využívaných typů měkkého dřeva. 
3Pokud je vysušený v sušicí peci, má měrnou hmotnost přibližně 400 kg/m . Nízká měrná 

hmotnost červeného  západního cedru zvyšuje jeho tepelně izolační vlastnosti a je důvodem, 

proč toto dřevo jen minimálně zatěžuje konstrukci domu, snadno se dopravuje a proč se s ním 

snadno manipuluje. Tepelná vodivost dřeva je přímo závislá na jeho hustotě - měrné 

hmotnosti. Dřevo s nízkou měrnou hmotností má nejlepší tepelně izolační vlastnosti, protože 

takové dřevo obsahuje velké množství dutinek. Pokud je dřevo suché, jsou tyto dutinky 

vyplněny vzduchem, který je jedním z nejlepších známých tepelných izolantů.  Červený 

západní cedr je díky své nízké měrné hmotnosti a velkému podílu vzduchových dutinek 

jedním z nejlepších tepelných izolantů ve srovnání s jinými běžně dostupnými typy měkkého 

dřeva a nesrovnatelně lepší než cihly, beton a ocel.

Důvodem, proč je západní červený cedr tím nejlepším řešením obložení fasády vašeho 

domu, je mnoho. Cedr, tato kanadská dřevina těžená v oblasti Britské Kolumbie, patří mezi 

nejtrvanlivější dřeviny světa a pro svojí nízkou hmotnost jen minimálně zatěžuje konstrukci 

domu. Hlavními znaky této jedinečné dřeviny jsou dlouhá životnost, přirozená odolnost, 

nízké nároky na údržbu. Cedr nabízí krásný, hřejivý a zcela nenapodobitelný vzhled s 

mnoha barevnými odstíny palubek, kterému se  jiné dřeviny či materiály nemohou 

vyrovnat.

Západní červený cedr, botanický název Thuja Plicata, je jedno z nejkvalitnějších dřev na 

světě, které je uznávané pro svůj vzhled, houževnatost, nízkou hmotnost, izolační 

schopnosti a rozměrovou stabilitu. Vašemu domovu poskytne charakter a úroveň, kterému 

se jiné obložení nemůže vyrovnat. Je-li správně namontováno a upraveno, bude vám při 

minimální údržbě sloužit po mnoho let. 

Tak jak je to tedy se západním červeným cedrem? Je to zkrátka úžasná dřevina a její krása 

přichází v mnoha barevných odstínech.  Červený západní cedr, jedna z nejodolnějších 

severoamerických dřevin, je schopna přetrvat po celá desetiletí dokonce po staletí. 

Červený cedr je opravdu nádherný a to jak vzhledem, tak vůní. Žádný jiný materiál se 

nemůže vyrovnat jeho nádherné přírodní jemné vůni a to je další jedinečný znak této 

dřeviny.

Jak bylo již zmíněno, je to jedna z nejodolnějších severoamerických dřevin. Přírodní 

odolnost je již po mnoho generací využívána pro interiérové a zejména pak pro venkovní 

použití. 

Cedrová vlákna obsahují přírodní látky, které se nazývají Thujapliciny, které slouží jako 

přírodní ochranné a konzervační látky a činí tak červený západní cedr extrémně trvanlivou 

dřevinou. Právě také tyto látky vytváří velmi příjemnou cedrovou vůni. Správně upravený 

cedr tak vydrží po desetiletí i v krutých povětrnostních podmínkách. I když je cedrové jádro 

relativně husté, vykazuje červený západní cedr o mnoho menší rozpínavost, 

Jak bylo již zmíněno, je to jedna z nejodolnějších severoamerických dřevin. Přírodní 

odolnost je již po mnoho generací využívána pro interiérové a zejména pak pro venkovní 

použití. Cedrová vlákna obsahují přírodní látky, které se nazývají Thujapliciny, které slouží 

jako přírodní ochranné a konzervační látky a činí tak červený západní cedr extrémně 

trvanlivou dřevinou. Právě také tyto látky vytváří velmi příjemnou cedrovou vůni. Správně 

upravený cedr tak vydrží po desetiletí i v krutých povětrnostních podmínkách. I když je 

cedrové jádro relativně husté, vykazuje červený západní cedr o mnoho menší rozpínavost, 

kroutivost, korýtkování, točitost, než jakákoliv jiná měkká dřevina. To ve výsledku zajistí 

vynikající vzhled, který vnese značku kvality a jedinečnosti pro každý dům.

BOTANICKÝ NÁZEV

Thuja Plicata - Západní červený cedr,  Western Red Cedar 

SPECIFICKÁ HMOTNOST

Jeden z nejlehčích komerčně využívaných typů měkkého dřeva červený západní cedr 
3(Western Red Cedar), vysušený v sušicí peci, má měrnou hmotnost přibližně (400 kg/m ). 

Nízká měrná hmotnost červeného  západního cedru zvyšuje jeho tepelně izolační 

vlastnosti a je důvodem, proč se toto dřevo snadno dopravuje a proč se s ním snadno 

manipuluje. 

ROZMĚROVÁ STÁLOST

Stejně jako každé jiné dřevo, červený západní cedr je hygroskopický a pohlcuje nebo 

uvolňuje vlhkost, aby zůstal v rovnováze s okolním prostředím. Přesto má velmi nízký 

součinitel smršťování a ve srovnání s ostatním řezivem z jehličnatých stromů, je velmi 

odolný proti borcení, kroucení a praskání.

TEPELNÁ VODIVOST

Dřevo je výborný tepelný izolant. To je velmi důležitá vlastnost, protože dobře tepelně 

izolující materiály pomáhají v létě udržet chladno v interiéru budovy a v zimě snižovat 

náklady na vytápění. 

Tepelná vodivost dřeva je přímo závislá na jeho hustotě (měrné hmotnosti). Dřevo s 

nízkou měrnou hmotností má nejlepší tepelně izolační vlastnosti, protože takové dřevo 

obsahuje velké množství dutinek. Pokud je dřevo suché, jsou tyto dutinky vyplněny 

vzduchem, který je jedním z nejlepších známých tepelných izolantů. 

Červený západní cedr je díky své nízké měrné hmotnosti a velkému podílu vzduchových 

dutinek jedním z nejlepších tepelných izolantů ve srovnání s jinými běžně dostupnými typy 

měkkého dřeva a nesrovnatelně lepší než cihly, beton a ocel. Má součinitel tepelné 
2 -1 -1vodivosti (hodnotu k) při 12% vlhkosti 0,74 BTU inch/ft h stupňů F (0,106 Wm K ). 

Hodnota R (1/k) červeného západního cedru je 1,35" (34 mm) tloušťky. 

ZVUKOVĚ IZOLAČNÍ SCHOPNOSTI

Důležitou vlastností dřeva, pokud jde o zvukovou izolaci, je schopnost pohlcovat vibrace. 

Dřevo má buněčnou strukturu tvořenou droboučkými navzájem provázanými póry, které 

prostřednictvím tření a viskoelastického odporu převádějí hluk na tepelnou energii. V 

důsledku velkého vnitřního tření vznikajícího v buněčné pórovité struktuře má dřevo 

mnohem větší schopnost tlumit zvuk než většina stavebních materiálů. Podlahové, 

stropní a stěnové konstrukce mohou při správném využití poskytnout ekonomicky 

efektivní zvukové izolace. Červený západní cedr je z tohoto hlediska zvláště vhodný a je 

možné jej využít pro snižování hluku nebo pro odhlučnění určitých prostor.

 RYCHLOST ŠÍŘENÍ PLAMENE

Rychlost šíření plamene, popisuje charakteristiky hořlavosti povrchů, vyskytujících se v 

interiérech. Tyto charakteristiky slouží k omezování použití některých materiálů pro 

interiérové povrchy s cílem snížit pravděpodobnost rychlého šíření požáru. Materiály se 

testují v testovací peci, kde se spalují a relativně se tak porovnává hořlavost. Čím menší je 

rychlost šíření plamene, tím větší odpor vůči šíření požáru materiál vykazuje. 

Stavební předpisy platné v Severní Americe obecně definují jako vnitřní povrchy jakékoli 

materiály, které tvoří součást interiéru. To znamená, že sem patří vnitřní stěny a povrchy 

stropů, dále podlahy, okna, dveře a ostatní výrobky ze dřeva. Předpisy ve Spojených 

státech obvykle povolují jako maximální rychlost šíření plamene pro vnitřní zdi a 

povrchové úpravy stropů ve většině budov hodnotu 200. Rychlost šíření plamene pro 

červený západní cedr je 69 (rychlost podle třídy II). 

Klasifikace vyvíjeného kouře je stanovena na základě množství kouře, který vzniká při 

hoření materiálu. Tato klasifikace se používá společně s rychlostí šíření plamene pro 

omezení použití interiérových povrchových materiálů, u kterých je z hlediska požární 

bezpečnosti nejdůležitější možný vznik kouře nebo kontrola uvolňování kouře. Předpisy 

ve Spojených státech stanovují maximální klasifikaci vzniku kouře u vnitřních stěn pro 

většinu budov hodnotou 450. Klasifikace vzniku kouře u červeného západního cedru je 

98. 

Rychlost šíření plamene a klasifikace vzniku kouře u červeného západního cedru vychází 

dobře v porovnání s hodnotami pro řadu dalších vzorků, jak z měkkého, tak z tvrdého 

dřeva. Vzhledem ke svým dobrým vlastnostem se může červený západní cedr využívat 

pro vnitřní povrchové úpravy i v některých stavebních konstrukcích, kde by ostatní druhy 

dřeva nebyly povoleny. 

ŽIVOTNOST

V minulosti si domorodci na pacifickém pobřeží cenili červený západní cedr pro jeho 

trvanlivost a stabilní kvalitu a používali dřevo i kůru pro většinu stavebních konstrukcí. 

Dokladem o trvanlivosti a tedy dlouhé životnosti je řada výrobků z červeného západního 

cedru, které jsou stále ve velmi dobrém stavu. Pokud je červený západní cedr dobře 

povrchově ošetřen a udržován, je jeho životnost v řádech desetiletí. Pokud má být 

vystaven podmínkám, které mohou být příčinou jeho zahnívání, jako je tomu v případech, 

kdy je dřevo v kontaktu se zeminou, musí být červený západní cedr ošetřen vhodným 

nátěrem na dřevo. 

PŘIPEVŇOVÁNÍ - SPOJOVÁNÍ

Červený západní cedr (Western Red Cedar) má dobré vlastnosti, které umožňují jeho 

připevňování/spojování. Některé přírodní látky, které jsou v něm obsaženy a které zajišťují 

jeho přirozenou ochranu, 

mají však korozivní účinky na některé kovy, pokud nejsou opatřeny povrchovou úpravou, a 

pokud se s nimi dostanou do těsného kontaktu. Na dřevě mohou vznikat černé skvrny. 

Proto musejí být spojovací kovové prvky odolné proti korozi, např. hliníkové, mosazné, z 

křemíkového bronzu, pozinkované ponořením nebo nerezové. 

Hřebíky a šrouby používané k připevnění prvků z červeného západního cedru musejí být 

asi o třetinu delší než ty, které by byly použity pro připevnění prvků z tvrdého dřeva. 

Protože dřevo červeného západního cedru neobsahuje pryskyřici, má výborné vlastnosti 

vhodné pro lepení, srovnatelné s vlastnostmi starých sekvojí a amerických ořešáků. Je 

možné ho lepit celou řadou lepidel.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Přestože červený západní cedr patří ke dřevinám, které jsou ze své podstaty velmi 

trvanlivé, nedoporučuje se jeho použití bez ošetření a ochranného nátěru, který podstatně 

zvýší jeho životnost. Vzhledem k tomu, že červený západní cedr neobsahuje pryskyřici a 

vzhledem k tomu, že je vysoce rozměrově stálý, je ve srovnání s jinými měkkými dřevy 

zvláště vhodný pro aplikaci nátěrů, barev, olejů a jiných povrchových úprav.

Pokud vystavíte neošetřený cedr povětrnostním podmínkám a dešti, nebo dalším vlivům, 

sníží se jeho přirozená schopnost přijímat povrchové úpravy. Je-li cedr vystaven těmto 

vlivům déle než 2 týdny, může se jeho povrch stát pro aplikaci povrchové úpravy zcela 

nevhodný a bude vyžadovat vyschnutí a přebroušení povrchu pro nanesení ochranné 

vrstvy povrchové úpravy. 

ZPRACOVATELNOST

Vzhledem k jeho rovnému jádru a stejnoměrné textuře patří červený západní cedr mezi 

nejsnadněji a nejúspěšněji zpracovatelné dřeviny. Při jakémkoli ručním i strojním 

opracování vzniká hladký povrch, je do něj možné zatloukat spojovací prvky bez 

nebezpečí, že dojde k rozštípnutí, dá se snadno řezat a sbíjet. Pro práci s červeným 

západním cedrem doporučujeme ostré nástroje. 

TŘÍDĚNÍ  A STUPNĚ KVALITY

Existuje jen několik všestrannějších stavebních materiálů než červený západní cedr, který 

je ideální jak pro použití v interiérech, tak pro vnější stavební konstrukce. Dodává se ve 

variantách povrchů v provední Clear s velmi malým počtem suků. Provedení palubek v 

třídění Clear povoluje 2 suky na 1 palubce. Další variantou provedení Elite sukaté 

provedení s neomezeným počtem suků. Červený západní cedr se používá pro výrobu 

celé škály speciálních výrobků, jako jsou fasádní obklady, vnitřní obklady, konstrukce 

podlah a podlahy na vnějších konstrukcích, vystavených působení povětrnosti.

variantou provedení Elite sukaté provedení s neomezeným počtem suků. Červený 

západní cedr se používá pro výrobu celé škály speciálních výrobků, jako jsou fasádní 

obklady, vnitřní obklady, konstrukce podlah a podlahy na vnějších konstrukcích, 

vystavených působení povětrnosti.

BAREVNÉ TOLERANCE

Každý kus dřeva je jedinečný originál pocházející z rostlých kmenů a není nikdy možné 

dosáhnout jednotnosti v barvě dřeva nebo v struktuře. Červený západní cedr se vyskytuje 

v mnoha barevných odstínech, výrazné barevné odlišnosti jsou pro tuto dřevinu 

charakteristické a jsou povoleny bez omezení i u nejlepšího vytřídění Clear. Je-li Západní 

Červený Cedr vystaven vlivům UV záření, dochází po čase k zešednutí, stejně jak je tomu 

u všech dřevin. 

PUBLIKACE A NÁVODY 

Připravili jsme pro vás publikaci ohledně instalace fasádních palubek ze  Západního 

Červeného Cedru .  

Před instalací palubek se pozorně seznamte s doporučeními v brožuře, 

získáte tak mnoho užitečných informací ohledně této dřeviny a způsobu její instalace. 

Elektronickou podobu publikace a mnoho dalších informací o dalších našich produktech 

získáte na našich internetových stránkách  www.pechar.cz 

Široký skladový sortiment

V našich velkoobchodních skladech v Praze držíme široký skladový sortiment 

pro možnost rychlé expedice. Díky přímé a dlouhodobé spolupráci s vybranými 

výrobními závody v Kanadě, USA, Jižní Americe, Indonésii, Finsku a celé řadě 

dalších zemí jsme schopni nabídnout jedny z nejlepších cen na trhu a zároveň 

dohlížet na dodržování vysokých standardů kvality. Náš skladový program v 
2průměru činní kolem 50.000 m  je týdně pravidelně doplňován. Skladový 

sortiment zahrnuje nabídku dřevěných teras v mnoha druzích jak tropických tak 

tradičních dřevin, kompozitních dřevoplastových teras od amerického výrobce 

Fiberon, fasádní dřevěné obklady z cedru, Thermowoodu a sibiřského 

modřínu, řezivo jak pro prodej tak zakázkovou výrobu, dřevěné podlahy v 

masivních a vrstvených variantách, interiérových designových obkladů, nátěrů 

na dřevo a celé řady příslušenství a doplňků pro montáž a renovaci dřeva.  

Jsme členy kanadské dřevařské

asociace WRCLA

Naše společnost patří v České republice již po mnoho let k největším dovozcům 

a distributorům západního červeného cedru z oblastí Kanadského Vancouveru. Dovážíme 

jak cedrové řezivo, tak i hotové produkty a v ČR zajišťujeme zakázkovou výrobu 

a zpracování červeného cedru. V roce 2008 jsme byli přijati jako jediná společnost v ČR do 

kanadské asociace WRCLA. Western Red Cedar Lumber Association se sídlem v 

Kanadském Vancouveru, zastupuje výrobce dřevařských výrobků ze západního červeného 

cedru a byla založena v roce 1954 jako „hlas cedrového průmyslu“, provozuje programy 

zákaznických služeb v Kanadě a ve Spojených státech, aby podporovala produkty ze 

západního červeného cedru svých členů informačními, vzdělávacími a kvalitativními 

standardy.  V průběhu let se WRCLA snažila o to, aby byl západní červený cedr co 

nejpříjemnější pro uživatele tím, že je jeho výroba a zpracování prováděna dle jednotných 

standardů.

WRCLA

W E S T E R N R E D C E D A R L U M B E R A S S O C I A T I O N

13

Červený cedr, palubka profil Klasik 17x136 mm, třídění ClearČervený cedr, prkno 17x136 mm, sukaté třídění 

14



Západní červený cedr profily

V níže uvedeném přehledu naleznete nejčastější vyráběné fasádní hoblované profily ze 

západního červeného cedru, včetně jejich rozměrů. V případě zájmu jsme schopni 

nabídnout také výrobu zakázkových profilů dle vaší specifikace. Výroba nestandardních 

profilů je závislá na množství a možnostech výroby a je jí nutné konzultovat předem. 

Rovněž dodáváme cedrové řezivo pro další výrobu. 

17  * 136 mm
17  * 185 mm

38  * 140 mm

38  *   38 mm
38  *   65 mm

17  *   65 mm
17  *   85 mm
17  * 140 mm

17  *   65 mm
17  *   85 mm
17  * 136 mm
17  * 185 mm

21  *   95 mm
21  * 150 mm
21  * 200 mm
44  * 150 mm

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

6 ks
5 ks

5 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

Klasik

Fošny

Hranoly

Rhombus

Prkna

Řezivo

Název Rozměry Délky Balení Náhled profilu

16

Clear

Západní červený cedr ve třídění s malým počtem 

suků se obecně nazývá Clear. Třídění Clear je 

dále rozděleno do několika dalších kategorií, 

přičemž naše společnost se specializuje na jedny 

z nejvyšších selekcí a to Clear No. 2 a Clear and 

Better. Obkladové palubky ze západního 

červeného cedru v kvalitě Clear & Better jsou 

tříděny dle normy NLGA dle bodů 200b a 200c. 

Sukovitost je u tohoto třídění definována 

s povoleným rozsahem malého množství suků. 

Červený západní cedr se vyskytuje v mnoha 

barevných odstínech. Výrazné barevné odlišnosti 

jsou pro tuto dřevinu charakteristické a barevné 

rozdílnosti jsou povoleny bez omezení i u 

nejlepšího vytřídění Clear.

Select knotty

Pro pohledové aplikace se západní červený cedr 

rozděluje obecně do dvou kategorií třídění s 

dalšími mezistupni. Jednou z uvedených variant 

je třídění select knotty, které je označováno 

zkratkou STK a jedná se o sukaté třídění cedru. 

Jelikož západní červený cedr může mít suky 

velkého průměru, je varianta STK speciálně 

tříděna pro pohledové aplikace fasádních profilů 

a řeziva s ohledem na šíři profilů a velikost suků. 

Počet suků u třídění STK není limitován. Červený 

západní cedr v třídění STK se používá na výrobu 

široké škály speciálních výrobků, jako jsou 

fasádní obklady, vnitřní obklady, podlahy, 

terasové profily a další výrobky exteriérového a 

interiérového použití. 

15
Náhled profilu je pouze orientační. Vyhrazujeme si právo na změny od uvedené specifikace. 
Šíře profilů jsou uvedeny za celkovou šíři včetně zkosení či pera. 



Pravá kanadská douglaska

Krásná barva a struktura dřeva

Pravá kanadská douglaska (botanický název Pseudotsuga menziesii) je po sekvoji 

vždyzeleném druhý nejvyšší jehličnatý strom světa, který proslavil Britskou Columbii jako 

oblast se zdroji mimořádně kvalitního dřeva. Douglaska roste od severní poloviny 

provincie do severozápadní Alberty a nejseverněji zasahuje až po ostrovy Královny 

Charlotty. Vysoké stromy Douglasky s širokými kmeny s malým počtem větví poskytují 

jemnozrnnou strukturu čistého dřeva v dlouhých délkách na výrobu a široké škály 

stavebních výrobků s vysokou pevností.

V Evropě se tato dřevina pěstuje od roku 1827, kdy její semena do Skotska přivezl botanik 

David Douglas. Od té doby se díky rychlému růstu hojně rozšířila po celé Evropě. Je 

důležité zmínit, že však evropské douglasky díky rychlému růstu a zcela odlišným 

klimatickým podmínkám nedosahují jedinečných vlastností a kvality dřeva dlouhověkých 

douglasek rostlých v Britské Columbii. Evropské douglasky se díky rychlému růstu 

používají pro rychlé zalesňování. Námi dodávané douglasie pochází z Britské Columbie s 

dlouhověkých stromů.

Kanadská douglaska je po sekvoji vždyzeleném druhý nejvyšší jehličnatý strom světa. 

Stromy kanadské douglasky dorůstají běžně výšky 60–75 m a více. Ve starých porostech 

jsou časté stromy o průměru kmenů kolem 2 m. Maximální výška je obvykle 100–120 m s 

průměrem 4–6 m, což jsou nejvyšší zdokumentované hodnoty. Nejvyšší objevená 

douglaska byla poražena a měřila 133 metrů a byla tak nejvyšším nalezeným vzpřímeně 

rostoucím stromem vůbec. Douglaska běžně žije více než 500 let a některé exempláře 

více než 1000 let.

Intenzivní lesnická ochrana v Britské Kolumbii věnuje pozornost zpětnému zalesňování, 

odpovědné těžbě dřeva a péči o les který je vzácným zdrojem, který musí být pečlivě řízen 

a neustále obnovován.

1616 1817

Douglaska má během zpracování dobrou schopnost rychlého a rovnoměrného schnutí. Při 

sušení, zůstává rovná. Dřevo je stabilní s dobrou odolností proti rozpadu ve svém 

přirozeném stavu. Douglaska umožňuje dobrou opracovatelnost elektrickým nářadím, 

umožňuje snadné přibíjení, šroubování nebo lepení. Douglaska dobře a snadno přijímá 

většinu barev a mořidel. Pro pevnost v ohybu na úrovni, na kterou jsou stanoveny 

konstrukční požadavky, vykazuje douglaska vyšší pevnost než borovice radiata. Douglaska 

je ceněna pro vynikající pevnost a spolehlivost. Douglaska je známá především díky 

houževnatým vláknům a husté struktuře zrn. Shodně jako u všech ostatních dřevin 

vystavených vnějším vlivům, se i u douglasky můžeme setkat s výskytem výsušných 

prasklin vlivem absorpce vlhkosti a vysychání. Na jeho povrchu dochází k tvorbě podélných 

prasklin a prasklinám na koncích v závislosti na venkovních klimatických podmínkách. 

Vyvarujte se kontaktu dřeva s kovem nebo kovovým prachem, který na dřevě vytváří 

modro-černé skvrny. Pro kontakt se dřevem a jeho upevňování používejte pouze nerezový 

spojovací materiál.

Douglaska je nejsilnější zastoupeným druhem jehličnaté dřeviny v oblasti Britské 

Columbie, vyznačující se pevností, tuhostí a trvanlivostí. Jarní a letní přírůsty mají výrazný 

rozdíl v barvě. Letní přírůsty mají tmavší barevně ohraničené části. Tyto barevné pro 

Douglasku charakteristické barevné přechody mezi jednotlivými přírůsty dřeva jsou 

viditelné zejména při tangenciálním plochém řezání dřeva. Douglaska se chlubí 

pozoruhodnou uniformitou vzhledu. Díky svému přímému vláknu a celkovému oranžovému 

zbarvení, které pochází ze směsi krémově žluté a červenohnědé, může dodat buď 

rustikální, nebo pozoruhodně moderní vzhled. Dřevo je přírodní materiál s přirozeným 

rozsahem barevných tónů. Barevné rozdíly jsou pro dřevo charakteristické a jsou povoleny. 

Dřevo působením UV záření, klimatu a vlhkosti zvětrává a mění svou původní barvu. S 

suchém prostředí dochází ke změně do šedého odstínu a působením vlhkosti či spadových 

nečistot bude docházet k černání a změně barvy do tmavého odstínu. Doba a míra 

zvětrávání je závislá na způsobu ošetřování, lokalitě, místním podmínkám, zastřešení, 

vystavení dřeva povětrnosti a dalším vlivům působícím na dřevo.

Vlastnosti



Široké možnosti využití

19

Dřevo Douglasky má široké využití a jedná se dřevinu dlouhodobě ověřenou projektanty 

a staviteli, zejména pro konstrukční účely. Vzhledem ke své přirozené odolnosti proti 

povětrnosti je douglaska ve velké míře používána pro venkovní aplikace jako fasádní 

obložení, ploty, terasy, dále vnitřní obklady, krovy, trámy, pilíře, pražce, stavební 

konstrukce domů a řadu dalších oblastí, kde je prvořadá konstrukční pevnost. Vzhledem 

k tomu že douglaska poskytuje vysokou pevnost je vhodná pro lepení, proto je běžně 

používána při výrobě lepených konstrukčních profilů. Pro svou stabilitu, odolnost, krásný 

vzhled a snadné opracování je douglaska vhodná na výrobu okenních a dveřních rámů, 

lišt, skříní a dalších výrobků stavebního truhlářství. Tvrdost, pevnost stabilita a odolnost 

douglasky je využívána v průmyslovém sektoru, pro výrobu tanků, kádí, skladovacích 

kontejnerů. Douglaska obsahuje silice, které jsou využívány v aromaterapii pro její 

antibakteriální účinky, k hojení artritidy, ledvinové asténie, na pleťové a jiné obklady i k 

výplachům ústní dutiny.

Jedny z nejvyšších stromů světa

Kanadská douglaska je po sekvoji vždyzeleném druhý nejvyšší jehličnatý strom světa. 

Stromy kanadské douglasky dorůstají běžně výšky 60–75 m a více. Ve starých porostech 

jsou časté stromy o průměru kmenů kolem 2 m. Maximální výška je obvykle 100–120 m s 

průměrem 4–6 m, což jsou nejvyšší zdokumentované hodnoty. Nejvyšší objevená 

douglaska byla poražena a měřila 133 metrů a byla tak nejvyšším nalezeným vzpřímeně 

rostoucím stromem vůbec. Douglaska běžně žije více než 500 let a některé exempláře více 

než 1000 let.  Cathedral Grove chráněný prales starověkých douglasek v Britské Kolumbii 

v MacMillan Provincial park, který přitahuje návštěvníky z celého světa. Tento park se 

dostal do užšího výběru v soutěži CBC sedm kanadských divů světa. Park je domovem 

slavného porostu starověké douglasky známé jako Cathedral Grove. Věk douglasek 

jedněch z nejvyšších stromů světa je v této lokalitě více než 800 let. Cathedlar Grove se 

nachází se 25 km západně od pláže Qualicum východně od Port Alberni, v centru ostrova 

Vancouver. Nachází se na západním břehu jezera Cameron Lake. Nejvyšší douglasky 

dosahují výšky až 130 metrů což je 2x více než je výška Petřínské rozhledny.

Přirozená odolnost a pevnost

Douglaska poskytuje díky svým obsažným ochranným látkám přirozenou odolnost proti 

rozkladu a odolnost proti povětrnosti. Vzhledem k tomu je dle projektu a použití možné tuto 

dřevinu ponechat i bez ochranných nátěrů. Díky své třídě použitelnosti může být použita pro 

venkovní projekty bez přímého kontaktu se zemí. Ukázalo se, že douglaska je víc než jen 

dobře vypadající dřevo. Jeho trvanlivost a odolnost proti hnilobě a hmyzu z něj činí 

oblíbenou volbu pro venkovní projekty, jako jsou verandy, terasy, fasádní obklady. Je také 

přirozeně odolné vůči hnilobě, rozkladu a hmyzu. Pro zvýšení trvanlivosti je doporučeno 

povrch dřeva ošetřit vhodným vodou odpudivým nátěrem. Velmi dobrých výsledků 

dosáhnete s přírodními oleji na dřevo Saicos. U olejů Saicos je možno výběru jak z 

bezbarvých tak i barevných pigmentovaných odstínů se zvýšenou UV ochranou. 

Douglaska je ceněna pro vynikající pevnost a spolehlivost. Douglaska je známá především 

díky houževnatým vláknům a husté struktuře zrn.

Kanadská douglaska fasádní profily

V níže uvedeném přehledu naleznete nejčastější vyráběné fasádní hoblované profily z 

kanadské douglasky a jejich rozměry. V případě zájmu jsme schopni nabídnout také výrobu 

zakázkových profilů dle vaší specifikace. Výroba nestandardních profilů je závislá na 

množství a možnostech výroby a je jí nutné konzultovat předem. Rovněž dodáváme řezivo  

pro další výrobu.

19 * 146 mm

19 * 140 mm

28  *   45 mm
42  *   65 mm
45  *   70 mm

21  *  68 mm
21  *  95 mm

21  *   95 mm
21  * 145 mm
21  * 195 mm

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

2,1 - 6,1 m

5 ks

5 ks

6 ks
5 ks

1 ks

8 ks
1 ks
4 ks

Klasik

Trapez

Hranoly

Rhombus

Prkna

Název Rozměry Délky Balení Náhled profilu

20
Náhled profilu je pouze orientační. Vyhrazujeme si právo na změny od uvedené specifikace. 
Šíře profilů jsou uvedeny za celkovou šíři včetně zkosení či pera. 



Naše společnost je přímý dovozce a distributor originálního tepelně upraveného dřeva 

Thermowood od finských výrobců. Kvalita výroby je zajišťěna dirigováním a sledováním 

procesu výroby v souladu s certifkací. Mezinárodní asociací Thermowood Assocation bylo 

uděleno právo s použitím ochranné známky Thermowood. Dáváme přednost zejména 

dřevu z severské borovice a smrku. Dřevo díky této speciální tepelné úpravě při zpracování 

získává mnohé jedinečné vlastnosti. Thermowood dovážíme v produktech jako jsou 

dřevěné fasádní obklady, prkna, fošny, odvětrané fasádní profily, terasová prkna, hranoly a 

řezivo. Rovněž dovážíme originální řezivo Thermowood, které následně zpracováváme na 

různé typy výrobků a profilů zde v České republice.

Originální finská technologie

tepelné úpravy dřeva

Originální Thermowood má dvě standardní třídy ošetření, Thermo-S a Thermo-D v 

závislosti na teplotě ošetření. Jakmile teplota zpracování překročí 200 °C, vlastnosti dřeva 

se rychle mění. 

Písmeno „S“ v „Thermo-S“ znamená „stabilita“. Výroba probíhá při teplotě 185 °C a spolu se 

vzhledem je klíčovou vlastností pro konečné použití stabilita. Třída Thermo-S  je obecně 

určena pro interiérové použití. Dle klasifikace EN 113 tepelná modifikace splňuje 

požadavky třídy 3.

Písmeno „D“ v „Thermo-D“ znamená „durability - trvanlivost“. Spolu se vzhledem je 

biologická trvanlivost klíčovou vlastností. Thermo-D třída dle normy EN 113 splňuje 

požadavky třídy 2. Thermowood typ D je zpracováván při teplotě 212 °C, je určen vzhledem 

ke své zvýšené trvanlivosti pro použití v exteriéru a vystavení povětrnostním vlivům. 

Námi dodávaný Thermowood dovážíme pouze v tepelné modifikaci D.

Thermo-D, tepelná úprava
se zvýšenou odolností pro exteriér

Thermowood 

tepelně modifikované dřevo

Již po staletí bylo známo, že opalování povrchu dřeva v otevřeném ohni zvyšuje jeho 

odolnost při použití v exteriéru. Tepelná úprava dřeva jako taková je velmi stará 

technologie, známa a používaná již v dávných dobách indiánskými kmeny, kteří si 

povšimli, že ohněm opálené dřevo vykazuje mnohem vyšší životnost, odolnost proti 

hnilobě a povětrnosti. Takto upravené dřevo bylo používáno například ke stavbám 

indiánských obydlí Tepee. Archeologické nálezy potvrdily, že Vikingové používali tuto 

metodu úpravy dřeva pro své stavby a opevnění.

Tepelné zpracování dřeva bylo vědecky zkoumáno již ve 30. letech v Německu a dále ve 

40. letech ve Spojených státech. V padesátých letech bylo v Německu navázáno na tento 

výzkum a v 90. letech byly výzkumné práce prováděny ve Finsku, Francii a Nizozemsku. 

Nejintenzivnější a nejkomplexnější výzkumnou práci provedla společnost VTT ve Finsku. 

Významný praktický výzkum provádí také YTI - Institute of Environmental Technology. 

Současná úprava Thermowood se vyrábí metodou vyvinutou společností VTT. Dřevěný 

materiál se zahřívá na teplotu nejméně 180 stupňů Celsia, přičemž je chráněn párou. 

Kromě ochrany pára ovlivňuje také chemické změny probíhající ve dřevě. Výsledkem 

ošetření je vytvoření ekologicky šetrného produktu Thermowood. Dřevo vlivem této úpravy 

ztmavne, je stabilnější než normální dřevo v podmínkách měnící se vlhkosti a zlepšují se 

jeho tepelně izolační vlastnosti. Pokud se provádí při dostatečně vysoké teplotě, ošetření 

také činí dřevo odolné vůči hnilobě.

Naše společnost dováží pouze certifikované dřevo Thermowood z Finska. 

Thermowood borovice, Rhombus profil 19x140 mm 2221



Thermowood je úprava dřeva za použití přírodních metod tepla a páry. Tepelná úprava 

zlepšuje technické vlastnosti dřeva. Thermowood je netoxický, rozměrově stabilní, odolný 

proti rozpadu a bez obsahu pryskyřice. Může být použit jak pro vnitřní tak venkovní aplikace 

v jakémkoli klimatu. V důsledku procesu tepelného zpracování dochází k novému vytvoření 

struktury dřeva.

Tepelně ošetřené dřevo trvale mění několik svých chemických a fyzikálních vlastností. 

Změna vlastností je způsobena hlavně tepelnou degradací hemicelulóz. Výsledkem je 

snížení bobtnání a smršťování vlivem vlhkosti, zlepšení biologické trvanlivosti, ztmavnutí 

barvy, dřevo je zbaveno několika extraktivních látek, dochází ke snížení jeho hmotnosti, 

snížení rovnovážného obsahu vlhkosti, snížení pH a zlepšení tepelně izolačních vlastností.

Thermowood - vylepšené vlastnosti 

oproti běžnému dřevu 

Společnost VTT provedla tři testy ke stanovení biologické trvanlivosti tepelně ošetřeného 

dřeva. Zkoušky byly prováděny v souladu s normou EN 113. Výsledky odhalily 

pozoruhodnou schopnost tepelně ošetřeného dřeva odolávat rozkladu hnědou hnilobou. 

Další zkoušky provedené ve Francii na broucích z řádu Tesaříkovitých vyskytující se v 

bělových částech jehličnatého dřeva, broucích Anobium punctatum, červotoč pronikavý, 

který útočí zejména na tvrdá dřeva a Lyctus Bruneus, hrbohlav hnědý, který se nachází v 

některých druzích tvrdého dřeva. Testy ukázaly, že Thermowood je odolný vůči všem třem 

uvedeným druhům hmyzu. Zpráva o zkoušce dospěla k závěru, že brouci rozpoznávají 

borovice podle jejích emisí terpenů jako vhodné místo pro kladení vajec. Protože emise 

terpenů jsou u Thermowoodu drasticky sníženy ve srovnání s běžným dřevem, očekává se, 

že si brouci vyberou normální dřevo před Thermowoodem, kdykoli je to možné.

Zvýšená odolnost proti rozkladu, 
houbám a hmyzu.

Thermowood borovice, Rhombus profil 19x90 mmProjekt chata Tesanka - Thermowood smrk prkna 19x185 mm s krycími hranoly. 2423

Zakázková výroba profilů z 

originálního finského Themowoodu

Naše společnost je v České republice již mnoho let tradičním dovozem a velkoobchodním 

distributorem tepelně modifikovaného dřeva, originálního Thermowoodu, který dováží od 

finských výrobců. Kromě dovozu řeziva a hotových hoblovaných profilů z Finska se stále 

více setkáváme s požadavky na dodávky nestandardních profilů na přání architektů. Naše 

společnost v tomto směru již mnoho let zajišťuje v České republice průmyslovou výrobu 

hoblovaných profilů z mnoha dřevin včetně certifikovaného Thermowoodu. Jsme tak 

schopni pružně reagovat na požadavky klientů.

Naším cílem je podpora a rozvoj prodeje originálního ThermoWoodu a boj proti jeho 

napodobeninám.

Thermowood borovice, Rhombus profil 19x140 mm



Thermowood fasádní profily

V níže uvedeném přehledu naleznete nejčastější vyráběné fasádní hoblované profily z 

Thermowood borovice a smrku a jejich rozměry. V případě zájmu jsme schopni nabídnout 

také výrobu zakázkových profilů dle vaší specifikace. Výroba nestandardních profilů je 

závislá na množství a možnostech výroby a je jí nutné konzultovat předem. Rovněž 

dodáváme řezivo Thermowood pro další výrobu. 

19  * 140 mm
18  * 185 mm

19  * 140 mm
19  * 185 mm

20  *   68 mm
20  *   90 mm
19  * 140 mm
19  * 185 mm
26  *  68 mm

19  *   68 mm
19  *   90 mm
19  * 117 mm
19  * 140 mm
19  * 185 mm
42  * 140 mm

26  *  40 mm
42  *  42 mm
42  *  68 mm

3 - 5,1 m

3 - 5,1 m

3 - 5,1 m

3 - 5,1 m

3 - 5,1 m

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

Klasik

Trapez

Rhombus

Prkna

Hranoly

Thermowood borovice - terasy Masterdeck

Malé praskliny na povrchu 

prken jsou povoleny 

Malé volné suky na hranách 

prken jsou povoleny

Praskliny v sucích jsou povoleny 

Smolníky jsou povoleny Praskliny v sucích jsou povoleny Praskliny kolem suků jsou povoleny

Malé otvory po vypadlých sucích 

jsou povoleny

Trhliny na koncích prken jsou povoleny Dřeňové záběhy jsou povoleny

Thermowood borovice - terasy Masterdeck

Thermowood a jeho typické znaky 
Tepelná modifikace Thermowood je výrobní proces založen na použití 

vysoké teploty a vodní páry. Během úpravy nejsou používány žádné 

chemikálie. Tepelné ošetření dává dřevu nové užitečné vlastnosti. Nejlepší 

vlastnosti Thermowoodu pro venkovní použití jsou dlouhá trvanlivost, 

vynikající odolnost proti hnilobě, rozkladu a povětrnosti, což zvyšuje 

životnost oproti tepelně neošetřenému dřevu. Výborná tepelná vodivost 

Thermowoodu zajišťuje, že při vysokých či naopak velmi nízkých teplotách 

okolních není na dotek dřevo tak horké či chladné v porovnání s tepelně 

neupraveným dřevem. Thermowood má díky výrobní technologii  

charakteristické povolené znaky, které uvádíme v ilustraci. Tyto znaky 

nejsou považovány za vady.

Povrchová úprava a barevné a jiné změny dřeva
Thermowood je možno použít pro venkovní aplikace bez nutnosti 

povrchové úpravy, což ale povede k procesu zvětrávání a tvorbě prasklin 

vlivem UV záření a působení vnějších vlivů.  Aplikace nátěrů s obsahem 

pigmentů u Thermowoodu poskytuje zvýšenou úroveň ochrany a snižuje 

jejich tvorbu a prodlužuje tmavý barevný odstín dřeva. Obecně platí, že 

Thermowood je vhodný pro nanášení nátěrů a je v tomto ohledu shodný s 

běžným dřevem. Proces tepelné modifikace však ovlivňuje některé 

vlastnosti související s povrchovou úpravou. Povrch Thermowoodu vlivem 

tepelné modifikace snadno zvětrává, není-li dřevo ošetřeno nátěrem. 

Thermowood snadno přijímá shodné druhy povrchových nátěrů jako jiná 

dřeva. Snadno přijímá a absorbuje nátěry na bázi olejů. Při použití nátěrů na 

bázi vody je absorbování do dřeva pomalejší, doporučené je tedy použití 

substancí s delší dobou schnutí, aby bylo docíleno dostatečné nasycení 

dřeva.

Kontakt s kovy
Pro montáž používejte pouze ocelové nerezové vruty nebo spojovací 

materiál. Zamezte kontaktu dřeva s korozivními kovy, které na dřevě vytváří 

tmavé skvrny. Shodně tak zamezte řezání či obrábění kovů v blízkosti dřeva 

a následné zanesení kovového prachu na dřevo.

 

Další technické informace o této dřevině naleznete na našich internetových 

stránkách.

Typické znaky Thermowood

2625

Název Rozměry Délky Balení Náhled profilu

Náhled profilu je pouze orientační. Vyhrazujeme si právo na změny od uvedené specifikace. 
Šíře profilů jsou uvedeny za celkovou šíři včetně zkosení či pera. 



Kanadský modřín díky svému pomalému růstu v chladných podmínkách dosahuje vysoké 

hustoty kolem 600 kg/m3 a přirozené odolnosti s relativně dlouhou životností, která se 

pohybuje v řádu desetiletí. Díky své přirozené odolnosti vůči rozkladu, vysokému obsahu 

pryskyřic působící jako přírodní antiseptikum odpuzující dřevokazný hmyz a výtažkům 

chránící proti hnilobě a houbám, se jedná o jednu z nejodolnějších měkkých dřevin. 

Životnost dřeva, které je vystavené povětrnostním vlivům je závislé na mnoha faktorech a liší 

se v závislosti na použití a projektu. Shodně jako u všech ostatních dřevin je trvanlivost 

kanadského modřínu ovlivněna tím, zdali se jedná o pochozí vodorovné plochy nebo 

vertikální použití, jako například fasádní obložení, ploty. Důležitým faktorem ovlivňující 

životnost dřeva je správná montáž, aplikace ochranných nátěrů, pravidelná údržba, přesahy 

střech chránící dřevo před působením UV zářením, deštěm, možnost vysychání a ventilace 

dřeva a další aspekty.

Odolný elegán z kanadské divočiny

Pryskyřice jsou přírodní látky, které stromy přirozeně produkují, aby se chránily v případě 

poškození  před patogeny a hmyzem. Přirozená odolnost  je dána právě vysokým obsahem 

pryskyřice a konzervantů obsažených ve dřevě. Kanadský modřín je velmi odolný vůči 

rozkladu, protože obsahuje vysoký obsah taninu. Primární extraktivní látkou v modřínu je 

Arabinoglactan, který je toxický pro dřevokazné houby. Z tohoto důvodu je kanadský 

modřín vhodný pro venkovní použití. Obsah pryskyřice a pomalý růst modřínu zajišťují 

spojení většiny suků se dřevem bez vypadávání. Vysoký obsah pryskyřic obsažených ve 

dřevě může za určitých podmínek, například vlivem vyšší teploty, vytékat na povrch dřeva 

zejména v letních měsících, jelikož společně s vyšší teplotou dochází k otevření struktury 

dřeva ke zvýšenému tlaku uvnitř materiálu a tím vytlačování pryskyřice z jeho struktury na 

povrch.  I přes ošetření dřeva povrchovou úpravou může pryskyřice migrovat na jeho 

povrch a dále skrz nátěr. Jedná se o přirozený jev u této jedinečné dřeviny.

Vysoký obsah pryskyřice

Kanadský západní modřín

Kanadský modřín, botanický název Larix occidentalis je největší z druhu modřínů a naše 

společnost tuto dřevinu dováží z Kanady oblasti Vancouver v Britské Kolumbii.

Dřevo kanadského modřínu je pevné a tvrdé, a jeho řezivo se používá na celou řadu 

výrobků stavebního truhlářství jako jsou: podlahy, železniční pražce, stavbu lodí a 

vzhledem k jeho trvanlivosti a odolnosti proti venkovním vlivům rovněž pro fasády, terasy, 

konstrukce domů. 

Stromy z kanadského modřínu dosahují výšky až 60 metrů s průměrem kmene až 2 metry. 

Roste v relativně vlhkém a chladném klimatickém pásmu díky kterému dochází k malým 

přírůstům letokruhů a vyšší hustotě dřeva s obsahem pryskyřice, díky čemuž dřevo 

vykazuje odolnost proti dřevokazným houbám. Kanadský modřín je známý rovněž pod 

názvy americký či aljašský. Původní obyvatelé jej nazývali Tamarack či Hackmatack, což v 

jejich jazyku znamená dřevo odolné sněhu a často jej používali pro výrobu sněžnic. 

Výtažky kanadského modřínu a jeho taniny se využívali pro lékařské účely.

Kanadský západní modřín se vyskytuje s přirozeným rozsahem barevných tónů. Barevné 

rozdíly jsou pro dřevo charakteristické a jsou povoleny. Dřevo působením UV záření a 

klimatických vlivů zvětrává a mění svou původní barvu. V suchém prostředí dochází ke 

změně do šedého odstínu a působením vlhkosti či spadových nečistot bude docházet k 

černání a změně barvy do tmavého odstínu. Doba a míra zvětrávání je závislá na způsobu 

ošetřování, lokalitě, místním podmínkám, zastřešení, vystavení dřeva povětrnosti a 

dalším vlivům působícím na dřevo.

Západní modřín z Britské Kolumbie v sobě spojuje to nejlepší z divoké kanadské přírody,  

sílu, krásu a trvanlivost. Ať už hledáte dřevo na fasádu, terasu nebo do interiéru, západní 

modřín je volba, která přináší dlouhá léta spolehlivosti a nadčasového vzhledu. Přirozený, 

pevný a krásný. Právě takový je západní modřín. 

      

Kanadský modřín profil Rhombus 19x68mm, třídění SF

Kanadský modřín fasádní prkna 21x140 mm, třídění SF

2827

Představujeme západní modřín – odolný elegán z kanadské divočiny
Západní modřín z oblasti Britské Kolumbie patří mezi výjimečné jehličnany severoamerických lesů. Je ceněný 
pro svou vysokou hustotu, pevnost a dlouhou životnost. Díky přirozené odolnosti vůči povětrnostním vlivům je 
ideální volbou pro exteriérové i interiérové aplikace.

Objevte kouzlo přírodního materiálu, který vás nezklame.

Západní modřín z Britské Kolumbie v sobě spojuje to nejlepší z divoké kanadské přírody – sílu, krásu a 
trvanlivost. Ať už hledáte dřevo na fasádu, terasu nebo do interiéru, západní modřín je volba, která přináší 
dlouhá léta spolehlivosti a nadčasového vzhledu. Přirozený, pevný a krásný – právě takový je západní modřín.

Přírodní síla pro krásné a odolné stavby

Západní modřín (Larix occidentalis) je dřevina, která roste v čistých a drsných horských oblastech západní 
Kanady, především v Britské Kolumbii a sousedních státech USA. Tyto stromy se tyčí vysoko nad okolní krajinu 
– běžně dosahují výšky 30 až 50 metrů, některé výjimečné exempláře pak až 60 metrů. Díky tvrdému klimatu, 
kde se střídají tuhé zimy a horká léta, si západní modřín vypěstoval mimořádnou odolnost a pevnost.

Zajímavosti a historie

Západní modřín byl tradičně využíván původními obyvateli Severní Ameriky k výrobě pevných konstrukcí, 
sloupů, kanoí a dokonce i léků – pryskyřice modřínu byla používána pro hojení ran. Později, v době osidlování, 
se dřevo stalo oblíbeným materiálem pro stavbu železničních pražců, mostů a lodí díky své výjimečné pevnosti 
a odolnosti proti vlhkosti.

Dnes se západní modřín uplatňuje především v moderní architektuře – na fasádách domů, venkovních 
terasách, zahradních stavbách i v interiérech. Spojuje přírodní krásu s mimořádnou odolností, což ho činí 
oblíbeným jak mezi architekty, tak i majiteli domů, kteří chtějí vsadit na jistotu. Západní modřín z Britské 
Kolumbie není jen dřevo – je to spojení přírodní síly, krásy a spolehlivosti. Pokud hledáte materiál, který vydrží 
desetiletí, vypadá skvěle a přirozeně zapadne do každého prostředí, západní modřín je tou správnou volbou.

Hlavní výhody v kostce
Dřevo z čistých a odpovědně obhospodařovaných lesů Britské Kolumbie
Vysoká pevnost a tvrdost – ideální pro náročné podmínky
Přirozená odolnost proti povětrnostním vlivům i bez chemického ošetření
Krásné teplé odstíny a výrazná kresba letokruhů
Snadná práce a univerzální použití (fasády, terasy, zahradní stavby, interiéry)
Dlouhá životnost s minimálními nároky na údržbu
Ekologický materiál – šetrný k přírodě
Historicky ověřená kvalita – využívaná při stavbě železnic, mostů i lodí

Západní modřín z Britské Kolumbie
Pevný, krásný a odolný přírodní materiál.Západní modřín patří mezi nejkvalitnější dřeviny, které příroda nabízí. 
Roste v drsném podnebí Britské Kolumbie v Kanadě, kde se naučil odolávat nepříznivým vlivům počasí. Díky 
tomu je jeho dřevo nejen velmi tvrdé a pevné, ale také přirozeně odolné proti hnilobě a opotřebení. Jeho barva 
je hřejivě teplá – od světle hnědé až po jemně načervenalou. Časem dřevo přirozeně zvětrává. Výrazná kresba 
letokruhů dodává každému projektu jedinečný přírodní vzhled.

 



Západní modřín byl tradičně využíván původními obyvateli Severní Ameriky k výrobě 

pevných konstrukcí, sloupů, kanoí a dokonce i léků – pryskyřice modřínu byla používána 

pro hojení ran. Později, v době osidlování, se dřevo stalo oblíbeným materiálem pro stavbu 

železničních pražců, mostů a lodí díky své výjimečné pevnosti a odolnosti proti vlhkosti.

Dnes se západní modřín uplatňuje především v moderní architektuře – na fasádách domů, 

venkovních terasách, zahradních stavbách i v interiérech. Spojuje přírodní krásu s 

mimořádnou odolností, což ho činí oblíbeným jak mezi architekty, tak i majiteli domů, kteří 

chtějí vsadit na jistotu. Západní modřín z Britské Kolumbie není jen dřevo – je to spojení 

přírodní síly, krásy a spolehlivosti. Pokud hledáte materiál, který vydrží desetiletí, vypadá 

skvěle a přirozeně zapadne do každého prostředí, západní modřín je tou správnou volbou.

Západní modřín z oblasti Britské Kolumbie patří mezi výjimečné jehličnany 

severoamerických lesů. Je ceněný pro svou vysokou hustotu, pevnost a dlouhou životnost. 

Díky přirozené odolnosti vůči povětrnostním vlivům je ideální volbou pro exteriérové i 

interiérové aplikace.

Kanadský modřín - hlavní výhody

Kanadský modřín Rhombus 19x68 mm, třídění SFKanadský modřín fasádní prkna 19x140 mm, třídění SF

Kanadský modřín Rhombus 19x68 mm, třídění SF

3029

Představujeme západní modřín – odolný elegán z kanadské divočiny
Západní modřín z oblasti Britské Kolumbie patří mezi výjimečné jehličnany severoamerických lesů. Je ceněný 
pro svou vysokou hustotu, pevnost a dlouhou životnost. Díky přirozené odolnosti vůči povětrnostním vlivům je 
ideální volbou pro exteriérové i interiérové aplikace.

Objevte kouzlo přírodního materiálu, který vás nezklame.

Západní modřín z Britské Kolumbie v sobě spojuje to nejlepší z divoké kanadské přírody – sílu, krásu a 
trvanlivost. Ať už hledáte dřevo na fasádu, terasu nebo do interiéru, západní modřín je volba, která přináší 
dlouhá léta spolehlivosti a nadčasového vzhledu. Přirozený, pevný a krásný – právě takový je západní modřín.

Přírodní síla pro krásné a odolné stavby

Západní modřín (Larix occidentalis) je dřevina, která roste v čistých a drsných horských oblastech západní 
Kanady, především v Britské Kolumbii a sousedních státech USA. Tyto stromy se tyčí vysoko nad okolní krajinu 
– běžně dosahují výšky 30 až 50 metrů, některé výjimečné exempláře pak až 60 metrů. Díky tvrdému klimatu, 
kde se střídají tuhé zimy a horká léta, si západní modřín vypěstoval mimořádnou odolnost a pevnost.

Zajímavosti a historie

Západní modřín byl tradičně využíván původními obyvateli Severní Ameriky k výrobě pevných konstrukcí, 
sloupů, kanoí a dokonce i léků – pryskyřice modřínu byla používána pro hojení ran. Později, v době osidlování, 
se dřevo stalo oblíbeným materiálem pro stavbu železničních pražců, mostů a lodí díky své výjimečné pevnosti 
a odolnosti proti vlhkosti.

Dnes se západní modřín uplatňuje především v moderní architektuře – na fasádách domů, venkovních 
terasách, zahradních stavbách i v interiérech. Spojuje přírodní krásu s mimořádnou odolností, což ho činí 
oblíbeným jak mezi architekty, tak i majiteli domů, kteří chtějí vsadit na jistotu. Západní modřín z Britské 
Kolumbie není jen dřevo – je to spojení přírodní síly, krásy a spolehlivosti. Pokud hledáte materiál, který vydrží 
desetiletí, vypadá skvěle a přirozeně zapadne do každého prostředí, západní modřín je tou správnou volbou.

Hlavní výhody v kostce
Dřevo z čistých a odpovědně obhospodařovaných lesů Britské Kolumbie
Vysoká pevnost a tvrdost – ideální pro náročné podmínky
Přirozená odolnost proti povětrnostním vlivům i bez chemického ošetření
Krásné teplé odstíny a výrazná kresba letokruhů
Snadná práce a univerzální použití (fasády, terasy, zahradní stavby, interiéry)
Dlouhá životnost s minimálními nároky na údržbu
Ekologický materiál – šetrný k přírodě
Historicky ověřená kvalita – využívaná při stavbě železnic, mostů i lodí

Západní modřín z Britské Kolumbie
Pevný, krásný a odolný přírodní materiál.Západní modřín patří mezi nejkvalitnější dřeviny, které příroda nabízí. 
Roste v drsném podnebí Britské Kolumbie v Kanadě, kde se naučil odolávat nepříznivým vlivům počasí. Díky 
tomu je jeho dřevo nejen velmi tvrdé a pevné, ale také přirozeně odolné proti hnilobě a opotřebení. Jeho barva 
je hřejivě teplá – od světle hnědé až po jemně načervenalou. Časem dřevo přirozeně zvětrává. Výrazná kresba 
letokruhů dodává každému projektu jedinečný přírodní vzhled.

 



Kanadský modřín fasádní profily

V níže uvedeném přehledu naleznete nejčastější vyráběné fasádní hoblované profily z 

kanadského modřínu, včetně jejich rozměrů. V případě zájmu jsme schopni nabídnout také 

výrobu zakázkových profilů dle vaší specifikace. Výroba nestandardních profilů je závislá 

na množství a možnostech výroby a je jí nutné konzultovat předem.

21x145 mm

27  *  45 mm
40  *  70 mm

19  *   68 mm
19  *   90 mm

19  *   68 mm
19  *   90 mm
19  * 140 mm
27  * 145 mm

5 ks

1 ks
1 ks

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

1 ks
1 ks

2,4 - 6,1 m

2,4 - 6,1 m

2,4 - 6,1 m

2,4 - 6,1 m

Klasik

Rhombus

Prkna

Hranoly

Kanadský modřín fasádní prkna 21x140 mm

Dlouhá životnost 

Kanadský modřín díky svému pomalému růstu v chladných podmínkách dosahuje vysoké 
3hustoty kolem 600 kg/m  a přirozené odolnosti s relativně dlouhou životností, která se 

pohybuje v řádu desetiletí. Díky své přirozené odolnosti vůči rozkladu, vysokému obsahu 

pryskyřic působící jako přírodní antiseptikum odpuzující dřevokazný hmyz a výtažkům 

chránící proti hnilobě a houbám, se jedná o jednu z nejodolnějších měkkých dřevin. 

Životnost dřeva, které je vystavené povětrnostním vlivům je závislé na mnoha faktorech a 

liší se v závislosti na použití a projektu. Shodně jako u všech ostatních dřevin je trvanlivost 

kanadského modřínu ovlivněna tím, zdali se jedná o pochozí vodorovné plochy nebo 

vertikální použití, jako například fasádní obložení, ploty. Důležitým faktorem ovlivňující 

životnost dřeva je správná montáž, aplikace ochranných nátěrů, pravidelná údržba, 

přesahy střech chránící dřevo před působením UV zářením, deštěm, možnost vysychání a 

ventilace dřeva a další aspekty.

Barva a vzhled  

Dřevo kanadského modřínu má krásnou texturu s radiální i tangecionální strukturou vláken 

s jemnými letokruhy díky pomalého růstu dřeva. Suky jsou vzhledem k vysokému obsahu 

pryskyřice ve velké míře u této dřeviny pevně srostlé. Barva kanadského modřínu je 

zlatavá, světle načervenalá až světle hnědá s různými odstíny.  Pokud je dřevo vystaveno 

vnějším vlivům, zejména slunečnímu UV záření a dešti, bude časem docházet ke ztrátě 

jeho původní barvy a povede to k procesu zvětrávání. Proces zvětrávání se projevuje 

nejčastěji šednutím dřeva. Vzhledem k působení vlhkosti, spadu a dalším klimatickým 

vlivům může docházet k tmavnutí až černání dřeva shodně jako je tomu u ostatních dřevin. 

Na povrchu dřeva se vyskytují výsušné praskliny a další typické znaky dřeva. Pokud 

budete chtít omezit proces zvětrávání a prodloužit původní barvu dřeva, je doporučeno 

povrch ošetřit vhodným nátěrem, nejlépe s obsahem pigmentů a věnovat dřevu péči. Více 

informací ohledně ošetřování a péče o dřevěné fasády naleznete v technických 

informacích uvedených v tomto katalogu a také na našich internetových stránkách.    

Kanadský modřín Rhombus 19x68 mm, třídění SF

Kanadský modřín Rhombus 19x68 mm, třídění VEH TOP 3231
Náhled profilu je pouze orientační. Vyhrazujeme si právo na změny od uvedené specifikace. 
Šíře profilů jsou uvedeny za celkovou šíři včetně zkosení či pera. 

Název Rozměry Délky Balení Náhled profilu


